



Mihaelovo pismo

~ NAJSVETEJŠI DAR ~

Ko vstopamo v praznik Svetega Rešnjega Telesa in Krvi, nas Cerkev znova in znova vabi k razmisleku o skrivnosti Jezusove navzočnosti med nami – ne le simbolično ali kot spomin, temveč kot resnično, živo in konkretno navzočnost v Najsvetejšem zakramentu.

To ni nekaj, kar bi razumel le teolog. To ni resnica, ki je rezervirana za izbrane duhovne "velikane". To je resnica, ki govori vsakemu človeku, ki kdaj doživi samoto, izgubo, iskanje ali hrepenenje po več. Jezus ni ostal z nami v nekem daljnem spominu, ampak je ostal tu – v kruhu, ki ga lahko vidimo, in v krvi, ki je bila prelita za nas.

Pred nekaj meseci me je poklicala mama mlade družine, ki je bila v hudi stiski. Povedala mi je, da jo vse boli – ne le telo, tudi duša. Izgubila je službo, skrbi za tri majhne otroke in v zakonu ni imela več topline. Vse se ji je zdelo pretežko. Rekel sem ji: »Pridi k Jezusu. Ne rabiš velikih molitev. Samo sedi pred Njim.« In res je prišla – enkrat, pa še enkrat. Po nekaj tednih mi je povedala: »Ne vem, kaj se dogaja, ampak prvič po dolgem času sem začela znova dihati. Ne vem, če se je kaj spremenilo zunaj, a v meni je drugače. On me sliši.« In to je moč adoracije. To je moč Rešnjega Telesa.

Morda se sprašujemo, zakaj sploh hoditi pred Najsvetejše, saj lahko molimo doma. In res – molitev doma je dragocena. A nekaj je, ko si z nekom v istem prostoru, z nekom, ki te gleda,

ki je navzoč. Ko si pred Jezusom, ki v tabernaklju dan za dnem – tiho, zvesto, potrpežljivo – čaka, te tvoja duša prepozna kot otroka, ki končno najde materino naročje.

Jezus se nam daje. Daje se nam v sveti maši, kjer vsak dan pride k nam, čeprav nas ni vedno veliko. Daje se nam v obhajilu, kjer postane naš notranji kruh. Daje se nam v adoraciji, kjer preprosto ostane z nami – tiho, a mogočno. Kako žalostno bi bilo, če bi ta zaklad ostal neopažen, pozabljen, zaprašen v kotu cerkve – kot svetilka, ki gori, a je nihče ne pogleda.

Zato vas v tem tednu in posebej na dan praznika Rešnjega Telesa iskreno vabim: pridite. Morda prvič. Morda znova po dolgem času. Morda brez besed. Pridite pred Jezusa. Prinesite Mu vse – svoje skrbi, svoje dvome, tudi svojo jezo ali utrujenost. On ne bo šokiran. On že vse ve. In prav zato ostaja.

Naj naša župnija ne bo le kraj obhajanja zakramentov, ampak dom, kjer je Jezus češčen – v veselju in v tišini, v slovesnosti in v vsakdanjosti. Naj naši domovi postanejo podaljšek adoracije – kjer se v molku ali v zahvali spomnimo, da Bog hodi z nami.

Naj nas praznik Svetega Rešnjega Telesa ne pusti ravnodušnih, ampak prebudi hrepenenje po živi bližini Boga.

Z Jezusom pred nami, med nami in v nas.

SREČANJE ČLANOV ŽUPNIJSKEGA PASTORALNEGA SVETA: V **ponedeljek, 9. 6.**, ste člani župnijskega pastoralnega sveta lepo vabljeni na skupno srečanje.

PREDSTAVITEV NOVE KNJIGE: Pri založbi Družina bomo izdali novo knjigo z naslovom Na spletni prižnici 2. V **sredo, 11. 6.**, bomo imeli **ob 11h** predstavitev knjige. Vesel bom, če se nam boste pridružili. Po predstavitvi boste lahko tudi kaj malega spili ali pojedli.

ZAHVALNA SVETA MAŠA ZA NAŠE VEROUČENCE IN NJIHOVE DRUŽINE: V **nedeljo, 15. 6.**, bomo imeli **pri sveti maši ob 10h** zahvalno sveto mašo. Bogu se bomo zahvalili za leto skupnih srečanj in zanimivih vsebin, za prijateljstva in poglobljanja v verske vsebine ... Med sveto mašo bomo imeli tudi **PREDSTAVITEV BIRMAN-CEV**. Župnijsko občestvo bo molilo za njih in njihove družine. Mladi se bodo še bolj zavestno odločili, da želijo vstopiti v čim globljo pripravo na prejem darov Svetega Duha. Mi pa jim bomo obljubili molitveno podporo.

ZAHVALNA MLADINSKA SVETA MAŠA ZA MLADE: V **petek, 13. 6.**, bomo imeli **ob 19h** zahvalno sveto mašo za mlade. Po maši bo sledil piknik za mlade.

PON 9. 6.	7.00 19.00 20.00	Marija Mati Cerkve	+ Slavko Kadunc + Janez Zupančič, obl. Gatina: + družine Podržaj Gatina: + Jože Ribič
TOR 10. 6.	7.00 19.00	Bogomil	+ Franc Koprivec + Anton Adamič, obl. + Jure Mohar, obl. + Ivan Kovač, obl.
SRE 11. 6.	7.00 19.00	Barnaba	+ Jože Škufca, p. n. Barbara Šinkovec + Rozi Jagodic + Jože Ujčič + Igor in Anton Gramc
ČET 12. 6.	7.00 19.00	Eskil	+ Jože Rozman + Anton Ahčin, obl. + Antonija Bavdek, p. n. Boštjančičevi + Jože Nose, p. n. Lavrih
PET 13. 6.	7.00 19.00	Anton Padovan- ski	Za zdravje pri nosečnosti in za srečen porod + Darko Perpar in Milan Kos + Antonija Skubic, p. n. France Vidic + Leon Lobe, p. n. Gorenčevi
SOB 14. 6.	7.00 19.00	Valerij in Rufin	+ Anton Gruden + Marija Rozina, 2. obl. + starši Lipič in Potokar Za Davidovo zdravje
NED 15. 6.	7.00 8.30 10.00 19.00	NEDELJA SVETE TROJICE	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Franc Finc, obl. + Lojze Kastelic, p. n. Primož z družino + Frančiška Tekavčič + starši Šuštar in Šimc + Marjetka Presen, p. n. sosodje Hamunovi + Anton Gruden, p. n. brat Jože

GROSUPELJSKA GODBA: V okviru Kulturnega društva sv. Mihaela ustanavljamo grosupeljsko godbo. Imamo tudi glasbenega vodjo, ki bo godbo vodil in poučeval. Potrebno je predhodno znanje igranja na inštrument. Vsi, ki bi radi postali del te lepe zgodbe ob ustanavljanju naše godbe, ste vabljeni na prve vaje, ki bodo v **torek, 10. 6., ob 19.30.**

PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA IN KRVI: V **četrtek, 19. 6.,** bomo imeli pri večerni sveti maši telovsko procesijo. Vsi lepo vabljeni tako k sveti maši kot tudi k procesiji. Prosim vse za pomoč pri formiranju in sodelovanju pri procesiji. Deklice naj naberejo cvetje, ki ga bodo posipale pri oltarčkih. Oltarčki naj bodo tam, kjer se že tradicionalno postavljajo. Za oltar pred cerkvijo poskrbijo zakonske skupine. Sveta maša in procesija sta za vse veroučence obvezni. Poleg večerne svete maše bosta na praznik sveti maši tudi ob 7h in ob 9h.

PON 16. 6.	7.00	Benó	+ Ivana Pucihar
	19.00		+ Alojz Bučar, p. n. žena Rezka
	20.00		+ Stjepan Devčić, obl. Sp. Slivnica: + Jože Križman, obl.
TOR 17. 6.	7.00	Albert	+ družine Samsa Ana, Jožefa in Janez
	19.00		+ Marija Ahčin, obl. + Jože Potrpin, obl., in starši Potrpin + Ivanka Virant, p. n. Bučarjevi
SRE 18. 6.	7.00	Marko in Marcelijan	+ Prosenovi, Dobje
	19.00		+ Anton Stražar, obl. + Alojzij Škrjanc, p. n. družina Bajec + Marija Sobočan, p. n. sosedge
ČET 19. 6.	7.00	Sveto Rešnje	+ Marko Vovk, obl.
	9.00	Telo in Kri	+ Marija Zaviršek, p. n. sestra Justi
	19.00		Bogu v zahvalo za duhovnike V spravo za bogokletje
PET 20. 6.	7.00	Silverij	+ Marija Gumzej, p. n. domači
	19.00		+ Franc Potočar + Nada Malus, 30. dan Po namenu
SOB 21. 6.	7.00	Alojzij	+ Hotko, Gruden, Svetek
	19.00		+ Alojz Bučar + Alojzij Furlan + Alojzij in Marija Štrlekar
NED 22. 6.	7.00	12. NEDELJA	Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police
	8.30	MED LETOM	+ Janez Koprivec
	10.00		Za našo domovino in Bogu v zahvalo za 30 let občine Grosuplje
	10.00		Gatina: + Stane, obl., in Marija Žgajnar
	19.00		+ Ema Pucihar + starša Marija in Franc Novak (Pod gozdom) + Jože in starši Perčič + Marica in Franc Novak

SVETA MAŠA OB DNEVU DRŽAVNOSTI IN ZA BLAGOSLOV OBČINE:

V **nedeljo, 22. 6.**, bomo imeli **ob 10h** slovesno sveto mašo za našo domovino. Vabljeni vsi, še posebno dobrodošli vsi občinski svetniki ter vsi, ki skrbite in delate tako na občinski kot tudi državni ravni. Ljubezen do domovine nas povezuje ne glede na prepričanje in ne glede na usmerjenost.

ŽEGNANJE NA GATINI: V **nedeljo, 22. 6.**, bomo imeli **ob 10h** žegnanje na Gatini. Praznovali bomo god svetega Janeza Krstnika. Vabljeni!

ORATORIJ: Oratorij župnije Grosuplje bo potekal od **30. 6. do 4. 7.** Prijavnice so že na voljo v cerkvi. Vabljeni k prijavi! Naši animatorji se že pridno pripravljajo na ta velik otroški dogodek.

~ POLETNI DOGODKI ~

POČITNIŠKI VEROUK: Poleg rednih svetih maš, ki so središče našega življenja, bo potekal tudi počitniški verouk – **vsak ponedeljek od 7. 7. do konca avgusta**. Verouk se bo pričel ob 10. uri, zaključil pa ob 12. uri. Namenjen je vsem otrokom, ki si želijo prijetnega in sproščenega druženja ob igri, molitvi in sladoledu.

ŽUPNIJSKO ROMANJE V MEDŽUGORJE: Tudi letos organiziramo župnijsko romanje v Medžugorje. Predvideno je v zadnjem tednu julija. Več informacij bo objavljenih v naslednjih oznanilih.

LETOVANJE MINISTRANTOV IN OTROŠKEGA PEVSKEGA ZBORA V BOHINJU: Letos bomo **26. in 27. avgusta v Bohinju** organizirali letovanje za naše ministrante ter člane otroškega pevskega zbora. Prispevek je 10 evrov na otroka, preostali stroški so kriti s strani župnije.

VPIS K VEROUKU: Vpis k verouku za naslednje veroučno leto bo letos potekal preko spleta. Na naši župnijski spletni strani: zupnija.grosuplje.rkc.si/verouk/ boste našli obrazec za vpis k verouku. Vpišete se lahko **vse do septembra**. Pozorni morate biti le na to, da so skupine omejene na 20 veroučencev. Lepo Vas prosim, da se zaradi lažje organizacije dela in priprav na novo veroučno leto res dosledno vpišete. Zelo veseli pa bomo tudi novih veroučencev.

ČIŠČENJE CERKVE:

1. skupina: Gatina, Praproče in Spodnje Blato (14.6.), 2. skupina: Mlačevo in Spodnja Slivnica (21.6.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživilja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk. **041 393 689**

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: 01 786 13 44 E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnije.rkc.si/grosuplje>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)